
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  16 del 27/04/2017 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  PER MANUTENZIONE SOFTWARE E 
HARDWARE E SITO WEB 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 04/05/2017                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamata la delibera di Giunta n. 9/2017 con la quale si autorizzava la sottoscritta ad attivare 
le procedure mediante ordine di acquisto sul Me.Pa., per l’affidamento della manutenzione 
annuale hardware e software;  
Richiamata la delibera di consiglio  N 3 del 13/04/2017 con la quale si approvava il bilancio 
esercizio 2017 
 
Vista la determina n. 17 /2016 con la quale si prendeva atto che alla ditta Savelli U. sono 
subentrati direttamente i fornitori dei programmi che da anni sono in dotazione degli uffici  della 
Comunità Montana:  Studio K  di Reggio Emilia e Pitsoft di Pitigliano. 
 Che gli stessi hanno ,mantenuto la stessa spesa  del 2016 per l’anno in corso; 
Che la spesa è ripartita come segue :  
Studio K  per la manutenzione software di tutti i programma  € 2430,00 oltre e 500,00 per la 
gestione rilevazione presenze oltre  Iva  (CIG Z051E69405) 
Pitsoft di Fortunati Elisa  € 1102,88  compreso Iva   (CIG ZAB1E694A4)        
 
Che per l’assistenza annuale Hardware  spesa  annuale è pari al costo del 2016 pari ad € 390,40 
compreso iva (CIG Z561E69543 
Che l’assistenza Hardware è effettuata da computer Evo di Giuliacci Edoardo di Acquapendente  
Visto che  necessita  assumere formale impegno di spesa per la manutenzione del sito della 
Comu nità Montana effettuato da Graphisphaera di Cesare Goretti che lo ha progettato per la 
somma di € 390,40 compreso IVA (CIG Z151DFCCFB) 
Vista la delibera di Giunta n 15/2017      con la quale si assegnavano alla sottoscritta gli 
interventi di competenza definitivi  relativi al bilancio 2017 
Che necessita pertanto assumere formale impegno di spesa  per la somma totale di  € 5067,88 
compreso Iva  sul bilancio esercizio 2017 
Ritenuto di procedere  in merito visto il parere positivo del responsabile del servizio finanziario 
 
 

DETERMINA 
Di impegnare sul bilancio esercizio 2017 la somma di € 5067,88  compreso iva relativa alla 
manutenzione del software e dell’hardware utilizzati dagli uffici della Comunità Montana.. 
Di assumere formale impegno di spesa con: 
Studio Studio K  per la manutenzione e assistenza  software  € 3574,60 compreso Iva (CIG 
Z051E69405) 
Pitsoft di Fortunati Elisa  € 1102,88 per  la segreteria   (CIG ZAB1E694A4)        
Computer Evo € 390,40 assistenza hardware e 390,40  (CIG Z561E69543) 
Cesare Goretti della Graphisphaera € 390,40  (CIG Z151DFCCFB) 
Di impegnare la somma totale di €   5067,88 al cap 10130301 art.1 tit I° bilancio esercizio  2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


